
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

F 

RESOLICION Mo, 98.1.1.1.() 9 9 5 ¡8 
Br. Alberto Chiriboga Afosta y 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DÉ QUITO —_. 150, NN 

CONSIDERANDO: _ 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura píllica de fusión por «ebsorción de la compañía KLEINTURS 
Y REPRESENTACIONES "CIA. LTDA. a las ciimpañías FLEINADVENTURE C.A. 
y XILEINGALAPAGOS CIA. LTDA., aumente, de capital y reforma de 
estatutos otorgada añta el Notario ' Décimo Úctavo del Distrito 
Metropolitano de Quíto, el 18. de noviembre de-1997, con la solicitud 
para su aprobación; ' 

QUE los Departamentos de Inspección y Control mediante Memorando 
No. 0297 de 2 de abril de 1998; y, Jurídico de Compañías, mediante 
"Memorando Yo. %02:- de 23 de abril de 1998, han emitido informes 
faverables para la - -aprobacióa solicitada; - 

EN ejerciédo de sus atríbuciones conferidas mediante Resolución 
No. AIM.973232 de 17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO o : APROBAR la fusión por absorción de la compañía 
KLEINTURS * REPRESENTACIONES CIA. LPBA. a las compañías 
CEDIADVENTURA.. CyA, y ELEINGALAPAGOS CIA, £TDA., aumento de capital 
y xeforma de estatutos -constañtes en la referida escritura; y, 

” disponer que UA: extracto de la escritura se publique por una vez, 
“en uno de les . periódicos de wayor Circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito, 7 

ARTICHLO SEGUNDO, + DISPONER: que los Nótarios Décimo Uctavo, Décimo 
Primero, Vigésimo y Vigésimo. Noveno 'del Distrito Metropoligfano de 
Quiteosz tomen nota al margen de las traspectivas matrices de lá 
escritura pública que. se aprueda y de las oonstituciones, en su 
ordena, del contenido de la presente Resolución, y sienten er las 
copísa las razones regpestivas. 

ARTICÓLO” TERCBRO.-  DISPORER que el Pegiserador de la Propiedad 
del cantón Santa Cruz, inscriba la pransferencia de dominio que 
realiza la compañía KABINGALAPAGOS CIA. LTDA., absorbida, en favor 
de la compañíá KLEINFERS Y REPRESENTACIONES CIA. LTDA., absorbente, 
de los terrenos constantes en la, escritura pública que se apruebe 
por la preseute Reduleción; y, siente razón de esta inscripción. 

/



* * 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

¿99548 
ta) 3! 

.. Y -r na —- 

ARTICULO CUARTO, — DISPONER que el Director Generál de la Marina 
- Mercante y del Literal, inmseriba le transferencia de dominis de 

- las naves que realizan las compañías KLETWABVENTURE,. C.A. y 
-KLEINGALAPAGOS CIA. ETDA.,absorbidas, en favor de la cempañía 
XLEINTURS Y REPRESENPÁCIÓNES CIA. LTDA., absorbente, constantes 
"ea la escritura pública que se aprueba por la presente esolución 
y siente rezón de esta inscripción, 

- ARTICULO QUINTO.-— DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quite: al Inscriba la escritura pública que se 
aprueba y esta Resolución; teue nota de tal inscripción al margen 

ó de las constituciones; y, b) Cancale la inscripción de las escrituras 
públicas de constitución de las compañias XLRINADVENTURE C.A, Y 
KLEINGALAPAGOS CIA. LTPA., y siente en las copias las razpnes del 
cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE, — DADÍ y firmada en el Pistrito Metropolitano de 
Quito, , | 2.7 ABR 1998 | 

e eli) 
Pr, Alberto Chiriboga Acosta 

A0M/11. . 
. EXP. 15.820 

Ñ O 

 


